
 

 
 
 
 

 
Lausunto HE 50/2024vp arvonlisäveron 
alarajahuojennuksen poistamisesta 
  

 
Tiivistelmä: 
 

• Muutoksella on vaikutusta myös taiteilijoihin ja luovan alan yrittäjiin. Muutoksen 
kulttuuripoliittiset vaikutukset on syytä arvioida ja ottaa huomioon. 

• Arvonlisäveron alarajahuojennuksen poistamista tulisi kompensoida nostamalla 
arvonlisäverovelvollisuuden alarajaa. Implementoitava direktiivi antaa tähän 
mahdollisuuden. 

 
Lausunto: 

 
Arvonlisäveron alarajahuojennus on nykyisellään verohelpotus niille yrittäjille ja 
yrityksille, jotka kuuluvat alv-rekisteriin ja joiden tilikauden (12 kk) liikevaihto on alle 30 
000 euroa. Jos yrityksen liikevaihto on enintään 15 000 euroa, yritys saa 
huojennukseen oikeuttavan arvonlisäveron kokonaan takaisin. Jos yrityksen 
liikevaihto on yli 15 000 euroa mutta alle 30 000 euroa, yritys saa huojennuksena 
osan arvonlisäverosta. (vero.fi) 
 
Hallituksen esityksen mukaan alv-alarajahuojennus poistuu. Muutos koskettaa noin 
80 000 yritystä ja lisää pienten yritysten verorasitusta. 
 
 
Lain vaikutukset yrittäjänä toimiviin taiteilijoihin 
 
Arvonlisäveron alarajahuojennuksen poistaminen lisää pienyrittäjien 
arvonlisäverorasitusta. Jos taiteilija ei siirrä lisääntyvää veroa suoraan hintoihin, jää 
arvonlisävero taiteilijalle kustannukseksi. 
 
Suuri osa yrittäjänä toimivista taiteilijoista on itsensätyöllistäjiä ja liiketoiminta on 
pienimuotoista. Kuvataiteilijoista noin kolmasosalla on y-tunnus. 
 
 
Muutoksen kompensointi 
 
Suomen Taiteilijaseuran mukaan arvonlisäveron alarajahuojennuksen poistamista 
tulisi kompensoida nostamalla arvonlisäverovelvollisuuden alarajaa. 
 
Valtion taloudellinen tutkimuskeskus VATT on vuonna 2016 arvioinut, että 
arvonlisäverovelvollisuuden optimaalinen alaraja olisi Suomessa 32 000 euroa. Myös 
Verohallinto on lausunnossaan todennut, että alaraja tulisi nostaa 25 000 euroon. 

https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/arvonlisaverotus/alarajahuojennus/
https://www.doria.fi/bitstream/handle/10024/148733/wp75.pdf
https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/2dc1ac72-a91d-4e16-904f-6beb031123ad/8367561d-7ebf-469b-829a-d603afd90c3e/LAUSUNTO_20240126082030.PDF


 
Suomessa implementoidaan alv-lain muutoksilla EU:n pienyritysdirektiivi, joka pyrkii 
vähentämään pienyritysten hallinnollista taakkaa ja edistämään EU-alueen yritysten 
tasavertaisia toimintamahdollisuuksia. Esityksessä ehdotetaan verovelvollisuuden 
alarajan säilyttämistä nykyisellä tasolla eli 15 000 eurossa. Direktiivi antaisi 
kuitenkin mahdollisuuden nostaa alv-velvollisuuden alarajaa aina 85 000 euroon 
asti. 
 
Lakimuutokset ovat olleet lausuntokierroksella joulu-tammikuussa. Lausunnonantajia 
mm. Suomen Yrittäjät, Mikro- ja yksinyrittäjät, Suomen hiusalan ammattilaiset ja 
yrittäjät. Asiasta ei ole valtioneuvoston käsittelyn yhteydessä pyydetty lausuntoja 
luovan alan toimijoilta, vaikka arviomme mukaan lakimuutoksella olisi vaikutusta myös 
yrittäjänä toimiviin taiteilijoihin ja muihin luovan alan yrittäjiin. Valiokuntavaiheessa 
muutoksen kulttuuripoliittiset vaikutukset on syytä arvioida ja ottaa huomioon. 
 
Esityksessä on yksi myönteinen muutos: alvia ei enää tarvitsisi maksaa takautuvasti 
koko tilikaudelta, jos rekisteröityy alv-rekisteriin kesken tilikauden. 
 

 
Suomen Taiteilijaseura on kuvataiteen vaikuttaja- ja asiantuntijaorganisaatio, joka 
edustaa yli 3 000 kuvataiteilijaa. 
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